
Determina Dirigenziale N.12 del 25/02/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.12   DEL 25/02/2014

Oggetto: MIGLIORAMENTO E RIPRISTINO DELLA VIABILITA' RURALE
COMUNALE DI FONTE NUOVA: VIA PLINIO VIA LAGO DI
LUGANO - CONFERIMENTO INCARICO DIREZIONE DEI LAVORI E
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE
LAVORI

Il giorno venticinque del mese di Febbraio dell'anno
duemilaquattordici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Decreto del Ministero dell'Interno del
19/12/2013 è stato differito al 28/02/2014 il termine per
l'approvazione del bilancio diprevisione per gli Enti
Locali.



Determina Dirigenziale N.12 del 25/02/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso che:
- con D.G.R. n. 368 del 2 settembre 2011, pubblicata sul supplemento ordinario n. 164 al

BURL n. 34 del 14 settembre 2011, è stato approvato il bando pubblico per l’attuazione
della Misura 125, azioni 1- 3 del Programma di Sviluppo Rurale del Lazio 2007-2013;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 02.03.2012 è stato approvato il Progetto
Preliminare riguardante i lavori di “MIGLIORAMENTO E RIPRISTINO DELLA
VIABILITÀ RURALE NEL COMUNE DI FONTE NUOVA: VIA PLINIO E DI VIA
LAGO DI LUGANO”, redatto dal personale dell’UTC ed il relativo QTE che prevede una
spesa complessiva di € 322.948,21;

- con Determina n. 7 del 06.03.2012 veniva dato incarico professionale all’A.T.P. “G&G
PROGETTAZIONE” costituita dall’Arch. Nicoletta Gasperini e dal Geom. Stefania
Gasparri, per redazione del progetto definitivo/esecutivo nonché il coordinamento per la
sicurezza in fase di progettazione dell’opera di cui sopra, per un importo complessivo di
Euro 12.681,39 oltre Cassa ed IVA di legge;

- con DGM 32 del 26.03.2012  si approvava  il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di
“MIGLIORAMENTO E RIPRISTINO DELLA VIABILITÀ RURALE NEL COMUNE DI
FONTE NUOVA: VIA PLINIO E DI VIA LAGO DI LUGANO, per l'importo di
316.011,71;

Richiamata
- La nota della Regione Lazio del 28.08.2013 prot. N. 320576 pervenuta presso l’ufficio
protocollo del Comune di Fonte Nuova in data  02.09.2013 avente prot. 19820, con la quale si
comunica che con determinazione n. A 06090 del 30.07.2013 è stato approvato il
finanziamento richiesto dal Comune di Fonte Nuova, costituito dall'attivazione della Misura
125 Azione AI, per un investimento massimo ammissibile di € 286,218,04 contributo pubblico
finanziato pari ad € 228.974,43;

- La DGM n. 93 del 01.10.2013 con la quale è stato riapprovato  il progetto
definitivo/esecutivo dei lavori di “MIGLIORAMENTO E RIPRISTINO DELLA VIABILITÀ
RURALE NEL COMUNE DI FONTE NUOVA: VIA PLINIO E DI VIA LAGO DI
LUGANO”,  già approvato con DGM n. 32 del 26.03.2012, come richiesto con  nota della
Regione Lazio del 28.08.2013 prot. N. 320576, dal quale risulta che per la realizzazione
dell'opera si prevede una spesa complessiva di  € 316.011,71 come risulta dal seguente QTE;

QUADRO TECNICO ECONOMICO
A Importo Lavori
A1 Lavori a base d’asta (soggetti a ribasso):

a corpo €     236.886,20

A2 Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso): €        7.757,88
TOTALE A €      244.644,08 €   244.644,08

B Somme a disposizione dell’Amministrazione
B1 Lavori in economia
B2 Rilievi, accertamenti ed indagini



Determina Dirigenziale N.12 del 25/02/2014 pag.3

B3 Allacciamenti ai pubblici servizi
B4 Imprevisti €        12.232,20
B5 Acquisizione aree o immobili
B6 Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 (Responsabile del

procedimento e collaboratori)
€          3.914,31

B7 Spese tecniche €        24.401,39
B7a Progettazione definitiva/esecutiva coord. Sicurezza

in fase di progettazione
€        12.681,39

B7b Direzione Lavori, contabilità, coord. Sicurezza in
fase di esecuzione

€        11.720,00

B8 Attività di supporto al RUP
B9 Versamento per Autorità di vigilanza €              50,00
B10 Spese pubblicità appalto
B11 Spese per accertamenti di laboratorio indagini e verifiche tecniche,

collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico e collaudi specialistici
B12 Spese per cassa 4% € 976,06

TOTALE B                                    €    41.573,95     €    41.573,95

TOTALE A+B                                                        €   286.248,03

DI CUI FINANZIAMENTO REGIONE LAZIO 80% €  228.974,43

A CARICO DEL COMUNE DI FONTE NUOVA €    57.243,61

B13 Spese per Iva sui lavori 10% €  24.464,41
Spese per Iva su spese tecniche e Cassa 21% €    5.329,26

A CARICO DEL COMUNE DI FONTE
NUOVA

€   29.793,67

COSTO TOTALE DELL’OPERA €    316.011,71

- La determina Dirigenziale n. 58 del 21.11.2013 con la quale è stata indetta una gara per
l’affidamento dei suddetti lavori mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del
bando, ai sensi dell’art. 122, comma  7 del D.Lgs 163/06 ed art. 57, comma 6, del D.Lgs
163/06 e ss.mm.ii, con il criterio del prezzo più basso da determinarsi mediante ribasso
sull’importo lavori  posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lettera b) del D.lgs. n.
163/2006, per un importo a base di gara di € 236.886,20oltre oneri per la sicurezza € 7.757,88
(non soggetti a ribasso) per un importo totale di € 244.644,08 oltre Iva 10%, e con la stessa
venivano  approvati gli atti inerenti la procedura di gara;

Richiamata 
la determinazione dirigenziale n. 2 del 21.01.2014 con la quale è stato aggiudicato
definitivamente l'appalto dei lavori di:"RIPRISTINO DELLA VIABILITA' RURALE NEL COMUNE DI
FONTE NUOVA: VIA PLINIO E DI VIA LAGO DI LUGANO ", per  l'importo di € 223.502,13 al netto del
ribasso d'asta del 5,65% (cinquevirgolasessantacinquepercento) sull'importo dei lavori posto a
base di gara pari ad € 236.886,20, oltre oneri per la sicurezza pari ad € 7.757,88 non soggetti a
ribasso, per un importo contrattuale pari ad  € 231.260,01, oltre IVA 10% pari ad  € 23.126,00 per
l'importo complessivo di € 254.386.01;

Richiamta
la suddetta determinazione dirigenziale n. 2/2014, con la quale è stato approvato il Q.T.E. 
rimodulato, applicando sia il ribasso d'asta del  5,65% sia l'aliquota IVA al 22% su spese
tecniche e su cassa (punto B14 del QTE), il cui importo è stato preso all'interno del Q.T.E.



Determina Dirigenziale N.12 del 25/02/2014 pag.4

nella voce "ECONOMIE DI RIBASSO SU IVA SU LAVORI" come risulta dal seguente Q.T.E.

A Importo Lavori                                                                                                                                                   
RIBASSO

5,65%
A1 Lavori a base d’asta (soggetti a ribasso):

a corpo €     236.886,20 €223.502,13
A2 Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso): €        7.757,88 €       7.757,88

TOTALE A €      244.644,08 €   231.260,01
B Somme a disposizione dell’Amministrazione
B1 Lavori in economia
B2 Rilievi, accertamenti ed indagini
B3 Allacciamenti ai pubblici servizi
B4 Imprevisti €        12.232,20 €      12.057,20
B5 Acquisizione aree o immobili
B6 Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 (Responsabile del

procedimento e collaboratori)
€          3.914,31 €        3.914,31

B7 Spese tecniche €        24.401,39 €      24.401,39
B7a Progettazione definitiva/esecutiva coord. Sicurezza

in fase di progettazione
€        12.681,39 €      12.681,39

B7b Direzione Lavori, contabilità, coord. Sicurezza in
fase di esecuzione

€        11.720,00 €      11.720,00

B8 Attività di supporto al RUP
B9 Versamento per Autorità di vigilanza €              50,00 €           225,00
B10 Spese pubblicità appalto
B11 Spese per accertamenti di laboratorio indagini e verifiche tecniche,

collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico e collaudi specialistici
B12 Spese per cassa 4% €           976,06 €   976,06

     TOTALE  B                        €        41.573,95       €    41.573,95
 TOTALE  A + B                     €  286.218,03       €  272.833,97

FINANZIAMENTO REGIONE LAZIO 80%  € 228.974,43 €  218.267,17

A CARICO DEL COMUNE DI FONTE NUOVA      €        57.243,61 €    54.566,79

B13 Spese per Iva sui lavori 10% €      24.464,41 €  23.126,00
B14 Spese per Iva su spese tecniche e Cassa IVA 21%        

   €     5.329,26
IVA 22%        
  €   5.583,03

A CARICO DEL COMUNE DI FONTE NUOVA   (IVA)    €   
29.793,67

€ 28.709,03

ECONOMIE DI RIBASSO  su lavori                                       €13.384,07

ECONOMIE DI RIBASSO   su  IVA su lavori                                €1.084,64

COSTO TOTALE DELL’OPERA                                  €    316.011,71 €   316.011,71

Atteso che  il Servizio Ambiente – Patrimonio, sta  avviando tutte le procedure tecnico  -
amministrative necessarie per dare inizio ai lavori di: "RIPRISTINO DELLA VIABILITA' RURALE NEL
COMUNE DI FONTE NUOVA: VIA PLINIO E DI VIA LAGO DI LUGANO";



Determina Dirigenziale N.12 del 25/02/2014 pag.5

Considerato  che per l'esecuzione dei lavori suddetti è necessario affidare l'incarico della
Direzione dei Lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori, ad un
professionista qualificato;

Considerato che il Responsabile del Servizio Patrimonio  ha effettuato un’attenta verifica dalla
quale è emerso che sussiste carenza di personale, sia nell’area da lui diretta sia in quelle dirette
da altri Responsabili,  per lo svolgimento delle attività professionali di che trattasi;  

Evidenziata, stante la carenza di personale tecnico, la necessità di dover affidare idoneo
incarico per lo svolgimento delle attività professionali, la Direzione dei Lavori e di
Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzuione dei lavori a soggetti, di cui all’art. 90
comma  1°  D. Lgs. 163/2006 e Dlgs 81/80 e ss.mm.i.;

Ritenuto quindi necessario procedere con urgenza all’attribuzione dell’incarico professionale
di Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione lavori;

Visto l’art. 91 del D.Lgs 163/06 ss.mm.ii. “Procedure di affidamento”, che prevede che il
Responsabile  del  Procedimento, nel rispetto dei  principi di non  discriminazione, parità di
trattamento, proporzionalità e trasparenza, può affidare incarichi di importo inferiore alla
soglia, a professionisti esperti nel settore, in possesso di specifici requisiti e secondo la norma
di legge;

Visto il curriculum vitae del  Geom. Stefania Gasparri  depositato presso l'Ufficio Ambiente;

Visto il vigente Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture in economia;

Ritenuto di conferire per ragioni espresse in narrativa al Geom. Stefania Gasparri  con studio
in 00060 Sacrofano (RM), via dello Stadio n. 141 e iscritta al Collegio dei Geometri della
Provincia di Roma al n. 10150, l’incarico per la Direzione Lavori e Coordinatore della
Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di: "RIPRISTINO DELLA VIABILITA' RURALE NEL
COMUNE DI FONTE NUOVA: VIA PLINIO E DI VIA LAGO DI LUGANO";

Preso atto che la spesa per l'incarico di Direzione lavori e Coordinamento della Sicurezza in
fase di esecuzione dei lavori per l'opera  sopra indicata, è quantificata in € 11.720,00 previsto
al punto "B7b"  del QTE oltre Iva ed oneri di € 5.583,03previsti al punto "B14" del QTE, per
limporto complessivo di € 17.303,03,

Preso atto che le opere previste per l’importo complessivo di € 316.011,71 cofinanziate con contributo
regionale e fondi propri come di seguito specificato:
- per Euro 228.974,43 finanziamento regionale concesso nell’ambito del Bando Regionale PSR del

Lazio 2007 -2013 - Misura 125, Azione 1, iscritte nel bilancio di previsione 2013  nella parte entrata al
cap 430,464nella parte spesa al cap 28011150;
- per Euro 87.037,28 fondi propri che faranno carico sul capitolo di spesa 28011151, ;

Preso atto che le opere previste per l’importo complessivo di € 316.011,71 cofinanziate con contributo
regionale e fondi propri, è stato impegnato  con determina dirigenziale n. 2 del 21.01.2014
(aggiudicazione definitiva) come di seguito specificato:
- quanto ad € € 225.060,12 sul capitolo di spesa 28011150 imp. cont. 999/1 residui 2013,
bilancio 2014 in corso di elaborazione;
- quanto ad € 3.914,31  ai sensi del'art. 92 del Dlgs 163/2006 sul capitolo di spesa 28011150,



Determina Dirigenziale N.12 del 25/02/2014 pag.6

residui 2013, imp. cont. 999/2,  bilancio 2014 in corso di elaborazione;
- quanto ad € 87.037,28 sul cap. 28011151  imp. cont. 1017 / 2013, somma già impegnata con
determina dirigenziale n. 58 del 21.11.2013 ;

Atteso che codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura dall’AVCP è
CIG Z1B0DFF06C;

Visti:
- il Dlgs 18 agosto 2000 n.267
- lo Statuto Comunale
- il Regolamento di Contabilità del Comune di Fonte Nuova
- il Regolamento dei Lavori in Economia

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di dare atto che  con determinazione dirigenziale n. 2 del 21.01.2014  è stato aggiudicato
definitivamente l'appalto dei lavori di:"RIPRISTINO DELLA VIABILITA' RURALE NEL COMUNE DI
FONTE NUOVA: VIA PLINIO E DI VIA LAGO DI LUGANO ", per  l'importo di € 223.502,13 al netto
del ribasso d'asta del 5,65% (cinquevirgolasessantacinquepercento) sull'importo dei lavori posto
a base di gara pari ad € 236.886,20, oltre oneri per la sicurezza pari ad € 7.757,88 non soggetti a
ribasso, per un importo contrattuale pari ad  € 231.260,01, oltre IVA 10% pari ad  € 23.126,00 per
l'importo complessivo di € 254.386.01;

2. di dare atto che con la suddetta determinazione dirigenziale n. 2/2014, è stato approvato il Q.T.E.
rimodulato, applicando sia il ribasso d'asta del  5,65 % sia l'aliquota IVA al 22% su spese
tecniche e su cassa (punto B14 del QTE), il cui importo è stato preso all'interno del Q.T.E.
nella voce "ECONOMIE DI RIBASSO SU IVA SU LAVORI" come di seguito riportato:

A Importo Lavori                                                                                                                                                  
RIBASSO
            5,65%

A1 Lavori a base d’asta (soggetti a ribasso):
a corpo €     236.886,20 €223.502,13

A2 Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso): €        7.757,88 €       7.757,88
TOTALE A €      244.644,08 €   231.260,01

B Somme a disposizione dell’Amministrazione
B1 Lavori in economia
B2 Rilievi, accertamenti ed indagini
B3 Allacciamenti ai pubblici servizi
B4 Imprevisti €        12.232,20 €      12.057,20
B5 Acquisizione aree o immobili
B6 Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 (Responsabile del

procedimento e collaboratori)
€          3.914,31 €        3.914,31

B7 Spese tecniche €        24.401,39 €      24.401,39
B7a Progettazione definitiva/esecutiva coord. Sicurezza

in fase di progettazione
€        12.681,39 €      12.681,39

B7b Direzione Lavori, contabilità, coord. Sicurezza in
fase di esecuzione

€        11.720,00 €      11.720,00

B8 Attività di supporto al RUP



Determina Dirigenziale N.12 del 25/02/2014 pag.7

B9 Versamento per Autorità di vigilanza €              50,00 €           225,00
B10 Spese pubblicità appalto
B11 Spese per accertamenti di laboratorio indagini e verifiche tecniche,

collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico e collaudi specialistici
B12 Spese per cassa 4% €           976,06 €   976,06

     TOTALE  B                           €        41.573,95       €    41.573,95
 TOTALE  A + B                   €       286.218,03      €   272.833,97

FINANZIAMENTO REGIONE LAZIO 80%  € 228.974,43 €  218.267,17

A CARICO DEL COMUNE DI FONTE NUOVA      €        57.243,61 €    54.566,79

B13 Spese per Iva sui lavori 10% €        24.464,41 €  23.126,00
B14 Spese per Iva su spese tecniche e Cassa IVA 21%           

€          5.329,26
IVA 22%    
     € 
5.583,03

A CARICO DEL COMUNE DI FONTE NUOVA   (IVA)    €      
29.793,67

€ 28.709,03

ECONOMIE DI RIBASSO  su lavori                                       €13.384,07

ECONOMIE DI RIBASSO   su  IVA su lavori                                €1.084,64

COSTO TOTALE DELL’OPERA                                              €  
316.011,71 

€316.011,71

3. di dare atto che le opere previste per l’importo complessivo di € 316.011,71 cofinanziate con
contributo regionale e fondi propri, è stato impegnato  con determina dirigenziale n. 2 del 21.01.2014
(aggiudicazione definitiva) come di seguito specificato:
- quanto ad € € 225.060,12 sul capitolo di spesa 28011150 imp. cont. 999/1 residui 2013,
bilancio 2014 in corso di elaborazione;
- quanto ad € 3.914,31  ai sensi del'art. 92 del Dlgs 163/2006 sul capitolo di spesa 28011150,
residui 2013, imp. cont. 999/2,  bilancio 2014 in corso di elaborazione;
- quanto ad € 87.037,28 sul cap. 28011151  imp. cont. 1017 / 2013, somma già impegnata con
determina dirigenziale n. 58 del 21.11.2013 ;

4. di dare atto che il Servizio Ambiente – Patrimonio, sta  avviando tutte le procedure tecnico
 - amministrative necessarie per dare inizio ai lavori di: "RIPRISTINO DELLA VIABILITA'
RURALE NEL COMUNE DI FONTE NUOVA: VIA PLINIO E DI VIA LAGO DI LUGANO";

5. di dare atto  che per l'esecuzione dei lavori suddetti è necessario affidare l'incarico della
Direzione dei Lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori ad un
professionista qualificato;

6. di dare atto che  il Responsabile del Servizio Patrimonio  ha effettuato un’ attenta verifica
dalla quale è emerso che sussiste carenza di figure professionali di cui all'art. 90 comma  1°  D.
Lgs.   163/2006 e Dlgs 81/80 e ss.mm.i.; sia nell’area da lui diretta sia in quelle dirette da altri
Responsabili, quindi si rende  necessario  dover affidare idoneo incarico per lo svolgimento
delle attività professionali di che trattasi;  

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs 163/06 ss.mm.ii. “Procedure di affidamento”,



Determina Dirigenziale N.12 del 25/02/2014 pag.8

comma 1 e 2, prevede che il  Responsabile  del  Procedimento, nel rispetto dei  principi di non
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, può affidare incarichi di
importo inferiore alla soglia, a professionisti esperti nel settore, in possesso di specifici requisiti
e secondo la norma di legge;

8.  di conferire per ragioni espresse in narrativa al Geom. Stefania Gasparri  con studio in
00060 Sacrofano (RM), via dello Stadio n. 141 e iscritta al Collegio dei Geometri della
Provincia di Roma al n. 10150, l’incarico di direzione Lavori e Coordinatore dela Sicurezza in
fase di esecuzione dei lavori di: "RIPRISTINO DELLA VIABILITA' RURALE NEL COMUNE DI
FONTE NUOVA: VIA PLINIO E DI VIA LAGO DI LUGANO";

9. di dare atto che la spesa per 'incarico di Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza
in fase di esecuzione dei lavori per l'opera sopra indicata, è quantificata in € 11.720,00 
previsto al punto "B7b"  del QTE oltre Iva ed oneri di € 5.583,03 previsti al punto "B14" del
QTE, per limporto complessivo di € 17.303,03,

10. di dare atto che l’importo complessivo di € 17.303,03 farà carico sul capitolo sul cap.
28011151  imp. Cont. 1017  residuo  2013;

11. di  impegnare la complessiva somma di € 17.303,03 sul cap. 28011151 imp. Cont. 1017/1
residui 2013 del bilancio 2014 in corso di elaborazione;

12.  di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
corretteza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente perere tecnico favorevole;

13. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

14. di comunicare professionista Geom. Stefania Gasparri   dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno
contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

15. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO               IL DIRIGENTE RESP.LE DEL SETTORE
                  Dott.ssa Alessia Di Pilato                          OO.PP. – AMBIENTE
                                                                                                      ATTIVITA’ PRODUTTIVE

(Arch. Fulvio E. Bernardo)



Determina Dirigenziale N.12 del 25/02/2014 pag.9

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 25/02/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 25-02-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 25-02-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 21-03-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


